
PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE 
aneb Jak se z nás stali oficiálně 
rytíři a rytířky krásného slova  



• S našimi prvňáčky jsme se 
zúčastnili slavnostního 
ceremoniálu, které pořádá 
Krajská knihovna v Pardubicích. 

• Během roku jsme knihovnu 
navštívili celkem 3x (na 
informativní schůzce, kde nám 
pracovnice knihovny 
představily dětské oddělení, na 
besedě se spisovatelkou a nyní 
na slavnostním předávání 
statutu rytíře krásného slova). 
 



• Celá akce se konala ve 
slavnostním sále 
radnice na 
Pernštýnském náměstí. 

• Pan král se svými 
rádkyněmi si připravili 
krátký program, kde 
nám poděkovali za to, 
jaký kus práce ve čtení 
a psaní jsme udělali. 

• Na oplátku jsme jim 
předvedli krátký 
program, který jsme si 
připravili.  



• Poté následovalo samotné pasování panem 
králem Vendelínem.  



• Celý den jsme si skvěle užili a děkujeme za podporu 
rodičům, kteří měli čas se na nás přijít podívat a užít si s 
námi hezké dopoledne.  


